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Бұл жинақтың материалдары ғалымдарға, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушыларына, мектеп 
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коррекция их педагогической позиции, позволяющих понимать своего ребенка, строить правильно 
общение с ним и совместную деятельность. 

Традиционными в школе являются такие формы организации работы с родителями по 
формированию навыков здорового образа жизни у детей, как физкультурные досуги и спортивные 
праздники с участием родителей и педагогов, консультации, беседы. Но проблема в том, что 
родители чаще всего выступают в роли зрителей и реже в качестве участников спортивных 
мероприятий [5, с. 75]. 

Сегодня, когда родители зачастую испытывают трудности в общении с собственным 
ребенком, нельзя ограничиваться только пропагандой педагогических знаний, в которой родители 
лишь пассивные участники. Эффективность работы дают такие формы работы, на которых знания 
преподносятся в процессе сотрудничества педагога и родителей, активного взаимодействия 
взрослого и ребенка. Одной из таких форм являются совместные занятия физическими 
упражнениями родителей и детей. На них родители приобретают не только теоретические знания, но 
и овладевают практическими умениями в области физического воспитания детей. А в случае участия 
педагога, руководителя физического воспитания и родителей происходит сплочение семейных 
отношений между детьми и родителями. 

Даже в то далекое время С.Кубеев смог понять большое значение народной педагогики в 
деле воспитания. В своем произведении «Сбывшаяся мечта» писатель – педагог особенно 
подчеркивает тему воспитания в детях культуры общения с людьми, много говорит о методике 
преподавания в школе [4, с. 5]. 

Большое педагогическое наследие Ы.Алтынсарина и С.Кубеева до сих пор не теряет своей 
новизны, методической ценности и необходимости. Они оставили огромное наследие по воспитанию 
и образованию молодого поколения. Мы уверены, что даже спустя несколько столетий имя великих 
педагогов будет помнить каждый из нас. 
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Аңдатпа 

Ұлы тұлғалар Ы.Алтынсарин мен С.Кӛбеевтің ортақ арманы, алға қойған мақсаттары бір болды. 
Олар қазақ халқының дамуын қалады, ӛз елінің азаматтарын білімге – оқуға шақырып, саналы, оқыған ұрпақ 
тәрбиелегісі келді. Шығармашылық бағытындағы туындыларының да мазмұнын алып қарасақ, кӛптеген 
сәйкестікті, үндестікті байқаймыз. 

Түйінді сөздер:саналы ұрпақ, оқу – білім, еңбек, болашақ, ұрпақ. 
 

Аннотация 
У великих личностей И.Алтынсарина и С.Кобеева была одна общая мечта, одна цель. Они хотели 

развития казахского народа, призвали граждан своей страны учиться и воспитывать сознательное, 
обученное поколение. Если посмотреть на содержание произведений творческого направления, то можно 
заметить много совпадений, созвучий. 

Ключевые слова: сознательное поколение, обучение – образование, труд, будущее, поколение. 
 

Abstract 
The great personalities Y.Altynsarin and S.Kobeev had a common dream and goals. They wanted the 

development of the Kazakh people, they wanted to encourage the citizens of their country to learn, to educate a 
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conscious and clever generation. If we take into account the content of his works in the creative direction, we see a lot of 
harmony and harmony. 

Key words: conscious generation, Education, Labor, future, generation. 
 

Кӛп адам дүниеге бой алдырған, 
Бой алдырып, аяғын кӛп шалдырған. 

Ӛлді деуге сыя ма, айтыңдаршы, 
Ӛлмейтұғын артына сӛз қалдырған? 

(Абай Құнанбайұлы) 
 

Қазақтың қара домалақ баласына «Ҽліппені» ҧстатып, «Кел, балалар, оқылық» деп алғаш рет 
қараңғы қазақ халқының сауат ашуына алғашқы болып ҥндеу салған Ыбырай Алтынсариннің есімін 
білмейтін адам баласы жоқ шығар?! Міне, бірнеше жылдар бойы Ыбырай Алтынсарин атындағы 
дарынды балаларға арналған мектеп – интернатының қабырғасында қызмет етіп, «ҧлы ҧстаз» 
бастаған істі асқақтатып, жалғастырып отырған жайымыз бар. Сондықтан да сҿзімді осы кісінің дана, 
дара жолынан бастасам деп отырмын.  

Ҧлы ҧстаз ғҧмырын халық ағарту ісіне, мектеп ашып, кітап бастырып, бала оқытуға арнаған 
талантты ақын, терең ойшыл, ғҧлама. Біз Ыбырай Алтынсаринді «қазақ ҧлттық педагогикасының 
іргетасын қалаушы» деп толық айта аламыз. Ол қазақ ағарту ісінің кҿрнекті ҿкілі, педагог, мектептегі 
білім беру саласының белгілі қайраткері [1, б. 12]. 

Ағартушылықты жақтаушы Ы.Алтынсарин білімді адамның ардақты борышы – балаларға білім 
беру деп санаған. Шалғай тҥкпірде мектеп ашу жҧмысының қиыншылықтарына қарамастан, 
ағартушылық идеялармен қанағаттанған Ы.Алтынсарин кҿздеген мақсатына кірісті. Ауыл – ауылды 
аралап, халыққа кҽсіптік білімнің маңызы мен мақсатын тҥсіндірді. «Мектеп – қазақтарға білім берудің 
басты қҧралы. Бізге ең ауыр, жауапты кезең кез келіп отыр: бҧл кезеңде біз бҽрін жаңадан бастап 
жасауымыз керек, осы жаңалықтың бҽрін қараңғы халықтың арасына енгізіп, кҥшіміздің келгенінше, 
біліміздің жеткенінше, олардың кҿзін ашуымыз керек, – деген екен қазақ жанашыры. 

«Оқысаңдар, балалар, 
Шамнан шырақ жағылар. 
Тілегенің алдынан 
Іздемей – ақ табылар. 
Кел, балалар, оқылық! 
Оқығанды кҿңілге  
Ықылыласпен тоқылық!...» – деп, ақын оқудың пайдасын айта отырып, бір жағынан жастарды 

оқуға, білім алуға ҥндесе, екінші жағынан, оқу, ҿнер, ғылым – білімге, оның жалпы халық ҥшін 
керектігіне еш мҽн бермейтін ескі кҿзқарастарға соққы береді. Ҿмірдегі сарқылмайтын мол байлық – 
білім екендігін айта отырып, білімге адамның қолы жетуі ҥшін, ерінбей оқу, қажымай еңбек ету 
керектігін тҥсіндіреді. Ойшыл ғҧламаның жастардың білімді, оқыған адам болғандағы мақсаты ҿз 
халқының бір керегіне жарап, еліне қызмет жасау, оны «тастан сарай салдырып, айшылық алыс 
жерлерден кҿзіңді ашып – жҧмғанша, жылдам хабар алғызатын» елдердің қатарына кҿру деп білді. 
Келешекке сенімі мол Ыбырай бабамыз ҿмірдің кҿркі, болашақтың иесі – жастар деп ҧқты. Ақынның 
қай туындысын алсақ та, тҽрбиелік мҽні зор, тек адами жақсы қасиеттерге шақыратын, бҥгінгі 
ҧстаздар аузынан тастамайтын ҥзінділер, қазіргі жастарымызға да ҿнегелі тҽрбие беретін, салиқалы, 
ақылды, білімді ҧрпақ ҿсіретін баға жетпес мҧра деп толық айта аламын. 

Сол Ыбырай бастаған дана істі жалғастырып, ақынның ағартушылық ізін басқан ҿлкеміздің 
тағы бір ерекше тҧлғасы – Спандияр Кҿбеев.С.Кҿбеев – Ыбырай Алтынсарин ҥлгісіндегі педагог – 
жазушы. Ҿз ҧстазына еліктеп,ол ҧстаздық қызметін ағартушылық қызметін дамыту ҥшін пайдаланған. 
Қазақ халқы арасында озық елдердің мҽдениетін, ҽсіресе, орыс ҽдебиетін насихаттаған. Сол арқылы 
С.Кҿбеев ҧлы Ыбырай Алтынсарин негізін қалаған қазақ ҽдебиетіндегі демократтық – ағартушылық 
бағытты ҽрі қарай жалғастырады жҽне жаңа жағдайға лайықты дамытты [2, б. 201]. Қасиетті Қостанай 
ҿңірінің азаматы, қоғам қайраткері, жазушы, Қазақстанның еңбек сіңірген мҧғалімі Спандияр Кҿбеев 
мектеп жасына жетіп қалған кезінде ҽкесімен бірге сол кездегі дҽулетті кісі Соқытбайдың ауылына 
барғанда, Ыбырай Алтынсаринді кҿреді. Кҿп кешікпей сол ауылда ҧлы ағартушы Ыбырай Алтынсарин 
бірінші рет екі жылдық мектеп ашады. Сол кісінің кҿмегімен Спандияр Кҿбеев сол мектепке алынады. 
Кейін Қостанай қаласындағы Алтынсарин ашқан орыс – қазақ мектебінде оқуын жалғастырады. 
Осылайша жылдар ҿте жазушы ҧлы ҧстаздың бастаған ісін жалғастырды, оның қоғамға жасаған 
еңбегін кҿрсеткісі келді. Оның соңғы жылдары жазған «Орындалған арман» атты мемуарлық еңбегі 
ҿңделіп, екінші рет кітап болып баспадан шығады. Кітаптың негізгі мазмҧны педагог – жазушының 
ҿткен ҿмір жолы, қоғамдық қызметі, ортасы мен дҽуірі жайлы шығарма. Ҽсіресе, Ыбырай 
Алтынсариннің халықтық қызметін кҿрсетуге кҿп кҿңіл бҿлген, ағартушы – педагогтің образын 
жасайды, онымен кездесулерін ҽсерлі баяндайды. Ҧлы ағартушының ізбасары Спандияр Кҿбеевтің 
кезінде жоғары бағаланып, екі дҥркін «Ленин» орденімен марапатталып, «Қазақстан 
Республикасының еңбек сіңірген мҧғалімі» деген қҧрметті атақ алған. Ыбырай салған ағартушы – 
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демократтық ҥлгідегі педагог – жазушы Спандияр Кҿбеев ҿз ҧстазының жолын ҥлгі тҧтып, 
ағартушылық идеясын педагогтік қызметі арқылы насихаттаған, жаңа жағдайға сай дамытты. Ол ҿзінің 
ҿмірлік мҧратын мҧғалімдікпен ҧштастырды. «Ыбырайдың ҿмірден озуы менің оқытушы боламын 
деген ынта – ниетімді біржолата баянды етіп бекітті», – дейді. Халқының жанашыры да ҧстазы 
бастаған ағартушылық жолында болған қиындықтармен кҥресті. Арнаулы салған мектеп ҥйінің 
жоқтығы, жабдықтар мен оқу қҧралдарының жетпеуі, ел ішіндегі надан кҿзқарастармен жас мҧғалім 
жалғыз кҥресе жҥріп, балаларға арнап «Ҥлгілі тҽржімҽ», «Ҥлгілі бала» сияқты асыл туындылары 
дҥниеге келеді. Қараңғылық пен надандықтан халқын қҧтқарып, білімнің ҧрығын себуге талаптанған 
жазушы бала оқытады, елді тҽрбиелеуге кҿмегін тигізетін ҽдеби шығармалар жазады. Спандияр 
Кҿбеев те Ыбырай Алтынсарин сияқты тек оқу – ағарту қызметінде ғана емес, сонымен қатар қазақ 
ҽдебиетінің тарихында да елеулі орын алды. Оның ағартушылық, педагогтік жҽне жазушылық қызметі 
ҿзі ҿмір сҥрген заманның талабынан туды, халықтың рухани тілегіне жауап берді. 

Кҿріп отырғандай Ыбырай Алтынсарин болсын, Спандияр Кҿбеев болсын, олардың ортақ 
арманы, алға қойған мақсаттары бір болды. Олар қазақ халқының дамуын қалады, ҿз елінің 
азаматтарын білімге – оқуға шақырып, саналы, оқыған ҧрпақ тҽрбиелегісі келді, халқының барынша 
кҿзі ашық болғанын қалады. Сол ҥшін бҧл екі жанашыр ҧстаз ерен еңбек атқарды. Олардың жҥрегі 
«қазақ» деп соқты. «Қазақ жанашырлары» ҿз ҿмір жолдарын ағартушылық – педагогтік қызметке 
арнады [3, б. 16]. Сол кезде болашаққа кҿз жҥгіртіп, ҿскелең ҧрпақты дҧрыс бағытқа бҧрып, дҧрыс 
тҽрбие беруді ойлады. Олар жастарға сенді. Еліміздің болашағы жас ҧрпақтың қолында екенін сол 
кезде – ақ ҧғынған бҧл екі дана есімдердің атқарған баға жетпес істері еліміздің, ҽдебиетіміздің, 
педагогика саласының тарихында ҿшпес із қалдырғаны айдан анық. 

Осы кҥні де бҧл ғҧламалардың есімдері халық аузында. Ыбырай Алтынсарин мен Спандияр 
Кҿбеевтің ағартушылық, педагогтік жолындағы ҥндестігі, бірі ҧстаз, бірі шҽкірт болып бастаған игі 
істерінің ҧқсастығын анық кҿре аламыз. Шығармашылық бағытындағы туындыларының да мазмҧнын 
алып қарасақ, кҿптеген сҽйкестікті, ҥндестікті байқаймыз. 

Қазіргі заманда, болашақта да бҧл ойшылдардың қайратты мінезді талап ететін атқарған 
қызметі ҧмытылмайтыны хақ. Қай қазақты алсақ та, «білім, оқу» дегенде аузына Ыбырай 
Алтынсариннің «Кел, балалар оқулығы» тҥседі. 

«Ҧлы адамдар ҿз ескерткішінің тҧғырын ҿзі орнатады, ал мҥсінін болашақ соғады» деген 
Виктор Гюгоның керемет бір сҿздері бар. Ҿте жақсы айтылған ой. Ҧлы бабаларымыз бізді «халық» деп 
танитын ел болуы ҥшін септігін тигізді. Артынан баға жетпес қазына, асыл мҧра – шығармалары мен 
туындыларын, еліне атқарған маңызды із қалдырды. Енді барлығы болашақ ҿскелең ҧрпақтың 
қолында. Олар ескерткіштің тҧғырын орнатты, ал біз болсақ оның дҧрыс бағыттағы мҥсінін соғуымыз 
керек. Жастарға жастайынан дҧрыс тҽрбие беріп, олардың бойындағы адамгершілік қасиеттерді 
оятып, оқу – білім, ҿнерге баулытып, ҿнерлі, ҿнегелі, тҽрбиелі, саналы, салиқалы ҧрпақты ҿсіру біздің 
міндетіміз. Осы ҧлы ҧстаздар бастаған дана істі мен де қызмет қылып таңдадым. Ыбырай мектебінде 
ҿз тҽрбиешілік қызметімді бастап, ҽлі кҥнге дейін жҧмысымды атқарып келемін. Мен осындай атақты 
ғҧлама тҧлғаның атындағы мектепте қызмет етіп, онымен қоса, оның ізбасары Спандияр Кҿбеевтің елі 
– Ақсуат ауылының келіні болғаныма, сол кісінің ҧрпағымен танысып, ҿзі қалаған жҽне бҥгінгі таңда 
Спандияр Кҿбеев атындағы мектеп қабырғаларын аралап, осындай жазушының елімен танысқаныма 
қуанамын. Осындай Ыбырай Алтынсарин, Спандияр Кҿбеев сынды қазақ елінің ағартушылық пен 
ҧстаздық жолында есімдері алтынмен жазылған Ҧлы ғҧламалармен біз, Қостанай ҿңірінің халқы, ҥлкен 
мақтанышпен айтамыз! 
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